
UCHWAŁA NR 57/XLV/22 
RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 12/IV/19 Rady Gminy Wiskitki z dnia 19 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym 

w przedszkolach i w szkołach prowadzonych przez Gminę Wiskitki. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022 r.  
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561 ), w związku z art. 30 ust. 6 i ust. 6a oraz art. 91 d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; Dz. U z 2022 r. poz. 935, 
poz. 1116, poz. 1700 i poz. 1730) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta i Gminy Wiskitki uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania  dodatków: 
za wysługę  lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, a także szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom 
zatrudnionych w przedszkolach i w szkołach  prowadzonych przez Gminę Wiskitki, stanowiącym załącznik 
do Uchwały Nr 12/IV/19  Rady Gminy Wiskitki z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2019 r. 
poz. 3159 i poz. 13313) zmianie ulega § 7 ust. 1 w zakresie tabeli dodatków funkcyjnych, który otrzymuje 
brzmienie: 

L.p. Wyszczególnienie Miesięcznie 
1 2 3 

1. 
 

Dyrektor szkoły każdego typu: 
1)do 11 oddziałów 
2)od 12 i więcej oddziałów  

 
1) 1200,00 zł – 2000,00 zł 
2) 1400,00 zł – 2200,00 zł 

2.  Wicedyrektor szkoły każdego typu od 600,00 zł – 1000,00 zł 
3. 1) Wychowawca klasy w szkole podstawowej 

2) Nauczyciel opiekujący się oddziałem  przedszkolnym 
1) 300,00 zł 
2) 300,00 zł 

4. 1) Opiekun stażu do 31 sierpnia 2027 
2) Mentor 

1) 100,00 zł 
2) 100,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. z wyjątkiem pkt 4, który obowiązuje z mocą 
od 1 września 2022 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: C4293FD8-D700-481E-8CBD-3FE94ACEE8D6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W świetle obowiązujących przepisów prawa do kompetencji Rady Miasta i Gminy Wiskitki należy 
uchwalenie regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: 
za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom 
zatrudnionym w przedszkolach i w szkołach prowadzonych przez Gminę Wiskitki. 

Celem uchwały jest dokonanie aktualizacji w dotychczasowych zapisach regulaminu, które wynikają 
z istotnych zmian przepisów oświatowych. 

Przedstawiony projekt uchwały, zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. Sporządzono protokół 
rozbieżności dotyczący punktu 1. Związek Nauczycielstwa Polskiego zaproponował zwiększenie 
minimalnych kwot dodatku funkcyjnego dla dyrektorów szkół każdego typu: do 11 oddziałów z 1200,00 zł 
na 1500,00 zł i od 12 oddziałów z 1400,00 zł na 1700,00 zł.  

Niniejszy projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 12/IV/19 Rady Gminy Wiskitki z dnia 19 lutego 
2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki  przyznawania 
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
nauczycielom zatrudnionym w przedszkolach i w szkołach prowadzonych przez Gminę Wiskitki znacznie 
zwiększa, uwzględniając możliwości budżetowe, minimalne kwoty dodatku funkcyjnego dla dyrektorów 
szkół każdego typu. Wobec powyższego zmiany zaproponowane przez ZNP nie zostały uwzględnione 
w niniejszym projekcie. 

Podjęcie pkt 4 uchwały z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. uzasadnione jest potrzebami 
zwiększenia wynagrodzeń nauczycieli i jest zgodne z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), który to przepis umożliwia 
nadanie aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Przyjmuje się przy tym, że nadanie aktowi normatywnemu 
wstecznej mocy obowiązującej jest dopuszczalne w przypadku, gdy zastępowane rozwiązania były mniej 
korzystne dla adresatów norm prawnych niż przepisy nowo uchwalane. Oceniając proponowaną stawkę 
dodatku opiekuna stażu należy wskazać, że jego wysokość została podwyższona, co oznacza zasadniczo 
polepszenie sytuacji adresatów uchwały. Wprowadzenie stawka dodatku dla mentora  związane jest 
ze zmianami w ustawie Karta Nauczyciela. Zatem podjęcie przedmiotowego aktu prawa miejscowego nie 
jest sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa prawnego i nie narusza zasady zaufania organów 
państwa. 
 PRZEWODNICZĄCY RADY 

  

Paweł Dziemiańczyk 

 

Id: C4293FD8-D700-481E-8CBD-3FE94ACEE8D6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



